



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA					
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ					
PREGÃO ELETRÔNICO					
Nº 05/2022 - SESA					
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.					
DATA DE ABERTURA					
01 DE MARÇO DE 2022 ÀS 08:30 HORAS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7 C.C. 13822-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 98405251 (t/m)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	

DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR

POPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
12	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIFOLÉND. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO.	UNID	44.800	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
13	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	13.000	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
27	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	ORTOFLEX	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
40	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRÁFO TRÊS CANAIS EP-3.	UNID	40	PILOT	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
57	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIOPAÇO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADAÇO, CONTENDO 15 (BX7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOCK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 4140G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PACOTE	160	AMERICA	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 10.816,00	dez mil, oitocentos e dezesseis reais
82	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID	5.500	KOLPLAST	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 5.665,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
							R\$ 23.802,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$		23.802,00	
								vinte e três mil, oitocentos e dois reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 01 DE MARÇO DE 2022.

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2022.03.10 16:36:03 -03'00'